यसबारे क. माओ भन्नुहुन्छ-"सशस्त्र बलद्वारा राज्यसत्ता छिन्नु, युद्धद्वारा समस्याको समाधान गर्नु, क्रान्तिको केन्द्रीय कार्य र सर्वोच्च रूप हो ।"

विश्व सर्वहारा वर्गका महानायक एवम गुरु क. माओ त्सेतुङ्गको नेतृत्वमा चीनमा नयाँ जनवादी क्रान्तिको सफलताको राप र तापसँगै नेपालमा वि. सं. २००६ (सन् १९४९) सालमा नेपाल कम्युनिष्ट पार्टीको स्थापना भयो । स्थापना कालदेखि नेपाली कम्युनिष्ट आन्दोलनले वर्ग संघर्षका र अन्य संघर्षका थुप्रै आरोह-अवरोहका साथ करिब ७ दशक पार गरिरहेको छ । यस अवधिमा २००७ सालदेखि २०११ सालसम्म भएका बारा, पर्सा, रौतहटका किसान आन्दोलन र पश्चिम नेपालको कैलाली, कञ्चनपुर, डोटी-डडेल्धुराका किसान आन्दोलन, सिन्धुपाल्चोकको पिस्कर, गुल्मीको